Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

13-06-2018
F.13/17/121
NL:TZ:0000011891:F001
21-03-2017

mr. KM van Hassel
mr P.C. Nieuwenhuizen

| HooyvastB.v. 13-06-2018
6
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Hooyvast B.V., statutair gevestigd te Amsterdam 13-06-2018
en kantoorhoudende te Landsmeer aan het Noordeinde 128 J (1121 AL). 6
Activiteiten onderneming
I Verkoop en installatie van keukens. 13-06-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 1.243.389,00 € 149.211,00
2015 € 1.852.805,00 € 3.552,00
2016 € 1.367.586,00 € -294.584,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 593.361,00

€417.995,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 38.681,70

Verslagperiode

van
28-2-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 14,00 uur

totaal 14,00 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 30 oktober 2007.

Bestuurders zijn de besloten vennootschappen Hooyvast Beheer B.V. en
Beugeling Holding B.V. Deze vennootschappen houden ook ieder de helft van

de aandelen.

De heer G. Hooijer is bestuurder en enig aandeelhouder van Hooyvast
Beheer B.V. De heer J. Beugeling is bestuurder en enig aandeelhouder van

Beugeling Holding B.V.

De feitelijke leiding was altijd in handen van de heer Hooijer. De laatste
maanden voor het failissement was de heer Beugeling de feitelijk

leidinggevende.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 13-06-2018
6

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 13-06-2018
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd, 6
aangezien de boedel inmiddels geen belang meer heeft bij het continueren

van deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd een bedrijfsruimte gehuurd te Landsmeer aan het 13-06-2018
Noordeinde 128 J. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd op 6

grond van artikel 39 Faillissementswet.

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda hield zich voornamelijk bezig met de installatie van keukens. 13-06-2018
Verreweg haar grootste klant was de woningcodperatie Ymere. Zij was goed 6
voor circa 90% van de omzet.

In oktober 2016 is de heer Beugeling medebestuurder en 50%
aandeelhouder geworden. De heer Beugeling heeft vanaf dat moment ook de
bedrijffsvoering op zich genomen. De heer Hooijer zat toen thuis als gevolg
van psychische klachten. Aangezien de heer Hooijer eind 2016/begin 2017
had aangegeven volledig te willen stoppen met de onderneming hebben de
heren Hooijer en Beugeling de mogelijkheden onderzocht om de
onderneming volledig over te dragen aan de heer Beugeling. In eerste
instantie is gekeken naar de overdracht van het aandelenbelang van de heer
Hooijer. Dit zou volgens de heer Beugeling echter te veel risico's met zich
hebben meegebracht. Als gevolg daarvan werd er de voorkeur aangegeven
dat een nieuwe vennootschap zou worden opgericht door de heer Beugeling.
Deze vennootschap zou dan al het personeel van Hooyvast overnemen en
zou de bedrijfsactiviteiten gaan voortzetten. Voorwaarde was wel dat Ymere
hiermee akkoord zou gaan. Zij was immers verreweg de grootste
opdrachtgever. Het plan is voorgelegd aan Ymere, maar volgens het bestuur
zou Ymere hebben geweigerd om hieraan mee te werken. De reden hiervan
zou zijn geweest dat Ymere geen zaken zou willen doen met een partij die
nog opgericht zou moeten worden. Dit zou te grote financiéle risico's met zich
meebrengen.

Toen duidelijk was dat Ymere niet mee wilde werken aan het voortzetten van
de bedrijfsactiviteiten in een nieuw op te richten vennootschap zijn de
bedrijfsactiviteiten van Hooyvast vrijwel direct gestaakt. De heer Hooijer
wilde immers niet verder gaan met ondernemen en de heer Beugeling wilde
het aandelenbelang van de heer Hooijer in Hooyvast niet overnemen. Op 2
maart jl. is al het personeel naar huis gestuurd en is de aanvraag van het
faillissement in gang gezet.

Op 17 maart 2017 is de eigen aangifte tot faillietverklaring ingediend bij de
rechtbank. Op 21 maart 2017 is de vennootschap in staat van faillissement
verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
6

Personeelsleden
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-06-2018
6

Personeelsleden
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-3-2017 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-06-2018
6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-06-2018
6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 7.900,00
Voertuigen € 2.159,50 €1.079,75
totaal € 10.059,50 €1.079,75

Toelichting bedrijfsmiddelen

De boedelbijdrage is 50%. 13-06-2018
6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ingevolge artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de 13-06-2018
opbrengst van de inventaris. 6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met de bank inzake de vaststelling van de boedelbijdrage. 13-06-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
keukens en onderdelen van keukens € 8.100,00 € 4.050,00
totaal € 8.100,00 € 4.050,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de bedrijfslocatie zijn keukens en onderdelen van keukens aanwezig. De 13-06-2018
boedelbijdrage is 50%. 6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 13-06-2018
6



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is overleg gevoerd met de pandhouder omtrent de hoogte van de 13-06-2018
boedelbijdragen. 6

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 78.928,10 €27.221,52 €2.722,15

totaal €78.928,10 €27.221,52 €2.722,15

Toelichting debiteuren

I De debiteurenincasso is afgerond. De boedelbijdrage is 10%. 13-06-2018
E

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 163.885,28 13-06-2018
6

5.2 Leasecontracten

Er waren leaseovereenkomsten met betrekking tot drie voertuigen. Deze 13-06-2018
voertuigen zijn opgehaald door de leasemaatschappijen. 6

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een bankfinanciering verstrekt, in het kader waarvan 13-06-2018
pandrechten zijn gevestigd op de debiteuren, voorraad en inventaris. 6

5.4 Seperatistenpositie

In samenspraak met de Rabobank zijn afspraken gemaakt met betrekking tot 13-06-2018
het uitwinnen van de zekerheden. 6



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht aan te geven of aanspraak

wordt gemaakt op een eigendomsvoorbehoud of enig ander zekerheidsrecht.

De crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld dit uit te oefenen.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Bedrijfsmiddelen: 50%
Voorraden en onderhanden werk: 50%
Debiteuren: 10%

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is overleg gevoerd met de pandhouder omtrent het uitwinnen van de
zekerheden en de hoogte van de diverse boedelbijdragen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren gestaakt vanaf 2 maart 2017. Ten tijde van de
faillietverklaring lagen de activiteiten derhalve al bijna drie weken stil. Er
heeft nog overleg plaatsgevonden met de grootste opdrachtgever van
curanda om de werkzaamheden te continueren, maar dit bleek niet
opportuun. Van het voorzetten van de bedrijfsactiviteiten is dan ook geen
sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beoordelen mogelijkheden om de werkzaamheden voort te zetten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn uitgebreid onderzocht. Aangezien
de werkzaamheden reeds enige tijd stil lagen en de grootste opdrachtgever
niet mee wilde werken aan een doorstart, bleek dit niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is onderzocht en die voldoet aan de daaraan te stellen
eisen.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 1 juni 2015 13-06-2018
2015: 14 juli 2016 6
2016: 1 maart 2017

Op grond van artikel 2:394 lid 3 BW moet de rechtspersoon uiterlijk 12 dan
wel 13 maanden na afloop van het boekjaar de jaarrekening gedeponeerd
hebben. Aan deze verplichting is voldaan de laatste jaren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 13-06-2018
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator acht het niet opportuun om hier onderzoek naar te doen, omdat 13-06-2018
een eventuele vordering op grond van artikel 2:84 BW inmiddels zou zijn 6
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

Ja

De punten die zijn gebleken uit het administratief onderzoek hebben
betrekking op Hooyvast Beheer B.V. en zijn derhalve in punt 7.5 van het
faillissementsverslag van Hooyvast Beheer B.V. uiteengezet. Er zijn geen
aanwijzingen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur door de
bestuurders van curanda.



7.6 Paulianeus handelen

13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Ja
Er zijn een aantal punten geconstateerd bij het administratief onderzoek die
door de curator als paulianeus zijn aangemerkt en derhalve zijn vernietigd:
- De betaling van facturen aan de accountant nadat het failissement reeds
was aangevraagd;
- De overdracht van een voertuig aan een dochter van één van de
bestuurders;
- De terugbetaling van een geldlening aan de partner van één van de
bestuurders kort voor het faillissement.
De curator heeft zowel met de accountant, de dochter van de bestuurder als
de partner van de bestuurder inhoudelijk gecorrespondeerd over de
paulianeuze rechtshandelingen.
Nadat twee (concept)dagvaardingen zijn opgesteld inzake (i) de
terugbetaling van de geldlening aan de partner van één van de bestuurders
en (ii) de overdracht van een voertuig zijn er minnelijke regelingen getroffen
met beide partijen. De vaststellingsovereenkomsten zijn inmiddels
ondertekend en beide schikkingsbedragen van EUR 9.500 respectievelijke
EUR 3.500 zijn reeds ontvangen op de boedelrekening. Gelet op de hoogte
van de vordering op de accountant, acht de curator verdere vervolgstappen
jegens de accountant niet opportuun.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er is gecorrespondeerd met de rechter-commissaris omtrent de afhandeling 13-06-2018
van de openstaande punten die zijn gebleken uit het 6
rechtmatigheidsonderzoek.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-06-2018
Curator: 54.663,39
. 6
UWV: EUR 26.928,99
Claimsagent: EUR 127,05
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 15.359,00 13-06-2018

[ 6



8.3 Pref. vord. UWV

€18.136,72

8.4 Andere pref. crediteuren

€65.161,06

Het saldo van de boedel brengt mee dat er geen uitkering kan worden
gedaan aan de preferente schuldeisers. Het beoordelen van de gedane
aanspraak op preferentie kan derhalve achterwege blijven.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 205.293,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal geen uitkering aan faillissementscrediteuren worden gedaan. Het
failissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens een gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het faillissement.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. Dit verslag is
tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie met de rechter-commissaris en diverse
administratieve werkzaamheden ten behoeve van de afwikkeling van het
faillissement.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


